
N

INDEX DATUM ÄNDERUNG

1:100, 1:1 23.05.2022

Bestand

Oberschule Grimma, Energetische Maßnahmen

M 

André Beyer und Marco Lätzsch GbR
fon 03437 918815
info@as-bl.de

VORHABEN

BAUHERR

PLAN

UNTERSCHRIFT

MAßSTAB/DATUM

2021-36

Pappisches Tor 1
04668 Grimma

Wallgraben 23, 04668 Grimma
Stadt Grimma

Grundriss Erdgeschoss

BAUHERR

Markt 16/17 04668 Grimma

 B02a 

UNTERSCHRIFTPLANER

DATUM ...................

A

A

B
B

70

9,8
7

28

9,7
8

42

3,9
1

42

9,8
85

6,4
35

28

1,9
55

1,7
2

2,1
8

1,0
3

1,7
2

2,1
8

1,0
3

1,7
2

2,1
8

2,9
1

1,7
2

2,1
8

1,0
8

1,7
2

2,1
8

1,0
8

1,7
2

2,1
8

2,4
6

2,2
4

5,3
95

2,6
85

1,7
2

2,1
8

1,0
75

1,7
2

2,1
8

1,0
8

1,7
2

2,1
8

2,9
1

1,7
2

2,1
8

1,0
3

1,7
2

2,1
8

1,0
8

1,7
2

2,1
8

1,8
75

68

6,58

55
3,55

55

6,22

68

7,98 5

3,15

7,67 5

1,9
55

1,7
2

2,1
8

1,0
3

1,7
2

2,1
8

1,0
3

1,7
2

2,1
8

2,7
9

1,7
2

2,1
8

1,0
3

1,7
2

2,1
8

1,0
3

1,7
2

2,1
8

2,5
5

1,0
0

2,0
0

25
1,0

0
2,0

0
2,6

0
1,7

2
2,1

8
1,1

8
1,7

2
2,1

8
1,1

8
1,7

2
2,1

8
2,7

3

1,7
2

2,1
8

1,0
3

1,7
2

2,1
8

1,0
3

1,7
2

2,1
8

98

70

9,8
6

26

9,3
0

57

4,5
0

57

9,3
3

48

9,9
3

28

45
,13

5

19,01

11
,26

23
,83

11
,27

10

10

10

10

10

10

2,065 1,62
2,18

1,38 1,62
2,18

1,38 1,62
2,18

1,87 10

10576,15283,274,16125

11,76 5,735

72
2,18

855 1,72
2,18

46
1,72
2,18

46
1,72
2,18

46
1,72
2,18

1,015 10

529,22528

6,5
0

55
3,0

3
55

6,3
9

6,5
0

68

6,09

55
3,55

55

6,07

68

55

3,55
55

6,21

68

102,5851,96
1,94

2,0951,96
1,94

1,041,96
1,94

1,041,96
1,94

1,041,96
1,94

1,041,96
1,94

1,041,96
1,94

1,041,96
1,94

1,041,96
1,94

1,041,96
1,94

3,7010

525,565288,675282,861517,6584

4,9451,14

36,50

3,5552,25
1,95

7152,25
1,95

6952,325772,25
1,95

772,25
1,95

772,25
1,95

772,25
1,95

772,25
1,95

772,25
1,95

772,25
1,95

3,37

10422,951252,3917,654295

10
42

1,2
8

2,5
2

2,0
0

1,2
5

81
5

1,3
6

2,0
45

10
42

5,9
6

28
3,3

6
42

10

10
,64

36,50

1,9
85

12
5

1,1
85

36

27
5

3,55

29 2,245
125

3,53
125

2,1
95

13

2,2
8

3,30

28

80
5

42
5

2,8
6

28

9,0551253,01515

D1 D1

IA-01

IA-02

Br
H=

8 0
B r

H =
8 0

B r
H =

8 0

B r
H =

8 0
B r

H =
8 0

B r
H =

8 0

B r
H =

8 0
B r

H =
8 0

B r
H =

8 0

B r
H =

8 0
B r

H =
8 0

B r
H =

8 0

B r
H =

8 0
B r

H =
8 0

B r
H =

8 0

B r
H =

8 0
B r

H =
8 0

B r
H =

8 0

B r
H =

8 0
B r

H =
8 0

B r
H =

8 0

B r
H =

8 0
B r

H =
8 0

B r
H =

8 0

B r H = 8 0 B r H = 8 0 B r H = 8 0 B r H = 8 0

B r H = 8 0 B r H = 8 0 B r H = 8 0

T 3 0

RH=3,91m

3,0
3

B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3

B r H = 1 , 1 3

B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3 B r H = 1 , 1 3

Br
H=

1,8
6

Br
H=

1 , 8
6

L ü
f t u

ng
s -

g i t
te r

U V

UV
Kabeltrasse
Gebäude-/Anlagenautomation

UV Lüftungs-
gitter

FiBS

FSD

T 3 0 R S

T 3 0 R S

T9
0R

S,
 

FS
A

P P

T30

T3
0R

S

Fe
stv

erg
las

un
g , 

B r
an

ds
ch

u t z
Fe

s t v
e rg

las
un

g , 
B r

an
ds

ch
u t z

F l i e s e n
L i n o l e u m

v o r h .  
A k u s t i k d e c k e R a s t e r d e c k e R a s t e r d e c k e R a s t e r d e c k e

T3
0

L i n o l e u m b e l a gG l a s f a s e r t a p e t eF e n s t e r b .  W e r z a l i t
L a m e l l e n v o r h ä n g e

L i n o l e u m b e l a gG l a s f a s e r t a p e t eL a m e l l e n v o r h ä n g e
+ S c h e i b e n g a r d i n e

R a m m s c h u t z

Ra
mm

s c
h u

t z

L i n o l e u m b e l a gG l a s f a s e r t a p e t eR o l l o  +  G a r d i n eR a m m s c h u t z

L i n o l e u m b e l a gG l a s f a s e r t a p e t eR o l l o  +  G a r d i n eR a m m s c h u t z

F B  F l i e s e nW ä n d e  Ans t r i c h
L i n o l e u mW ä n d e  Ans t r i c h

L i n o l e u mW .  R a u f a s e r  a b  O K  
S o c k e l  

L i n o l e u mW .  R a u f a s e r  a b  O K  
S o c k e l  

L i n o l e u m b e l a gG l a s f a s e r t a p e t eL a m e l l e n v o r h a n g
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L i n o l e u m b e l a gG l a s f a s e r t a p e t eRo l l o  i n  Le i bg .

L i n o l e u m b e l a gG l a s f a s e r t a p e t eL a m e l l e n v o r h a n g

F B  F l i e s e nW  F l i e s e n  H = 2 , 6 1 m

F B  F l i e s e nW  F l i e s e n  H = 2 , 7 0 m
    + A n s t r i c hS c h e i b e n g a r d i n e n

F B  F l i e s e nW  F l i e s e n  H = 2 , 1 0 m
     +  A n s t r i c hS c h e i b e n g a r d i n e n

FB Fliesen
W Fliesen H=2,01m
     + Anstrich

FB Fliesen
W Fliesen H=2,01m
     + Anstrich

FB Fliesen
W Fliesen H=2,68m
     + Anstrich

Linoleumbelag
Glasfastertapete
Lamellenvorhang

Wand Raufaser

Linoleumbelag
Glasfastertapete
Verdunklung innenliegend

Linoleumbelag
Glasfastertapete

Boden Parkett
Lamellenvorhang
Wand Anstrich

Boden Fliesen
W Fliesen H=2,01m
    + Anstrich

Boden Fliesen
Wand Fliesen 

Boden Fliesen + Linoleum
Lamellenvorhänge Hof, Straße Schiene
Wand Fliesen + Anstrich
Wand Hofseite Anstrich

Boden Fliesen 
Wand Anstrich

Linoleumbelag
Wand Anstrich
Gardinenschiene
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E9
KlassenraumF: 32,41 m 2U: 32,90 mRH: 3,76 m

E8
KlassenraumF: 61,33 m 2U: 32,16 mRH: 3,76 m

E10
KlassenraumF: 59,50 m 2U: 31,72 m

E7
KlassenraumF: 56,45 m 2U: 30,74 m

FlurF: 42,48 m 2U: 31,03 m

EingangF: 24,06 m 2U: 20,08 m

E.11
KunstF: 59,91 m 2U: 31,95 m

E6
KassenraumF: 56,52 m 2U: 30,80 mRH: 3,76 m

E5
KlassenraumF: 61,67 m 2U: 32,28 m

Vorbereitung Kunst
F: 38,56 m 2U: 25,19 m

VorraumF: 8,68 m 2U: 12,02 m

WC JungenF: 31,40 m 2U: 27,35 m

Vorbereitung Bio
F: 21,84 m2

U: 20,37 m

TreppenhausF: 52,13 m 2U: 34,50 m

FlurF: 177,74 m 2U: 104,11 m

Vorbereitung Bio
F: 39,91 m2

U: 25,30 m
RH: 3,70 m

WC Mädchen
F: 26,37 m2

U: 22,52 m
RH: 3,74 m

Vorraum
F: 16,79 m2

U: 19,25 m

E4
Biologie
F: 64,55 m2

U: 40,44 m

WC Lehrerinnen
F: 6,32 m 2U: 10,30 m

VorraumF: 4,19 m 2U: 8,39 m

Reinigung
F: 4,46 m2

U: 8,57 m

Reinigung
F: 9,44 m2

U: 12,92 m

Speiseraum
F: 167,89 m2

U: 61,34 m
Parkett

Ausgabe
F: 17,68 m2

U: 18,43 m
Fliesen

Flur
F: 9,89 m2

U: 12,62 m
Linoleum

Schülerküche
F: 81,66 m2

U: 43,02 m
Fliesen / Linoleum

Hausmeister
F: 32,36 m2

U: 22,78 m
RH: 3,32 m

Eingang
F: 13,24 m2

U: 18,16 m
RH: 3,27 m

Wäsche
F: 4,77 m2

U: 8,77 m
Fliesen

TreppenhausF: 24,98 m 2U: 21,18 m

Treppenhaus
F: 38,79 m2

U: 28,57 m

HS
HS

1

1

Raumnummer | Raumname           | Fläche        | Umfang      
-----------|--------------------|---------------|-------------
           | Ausgabe            |         17,68 |        18,43
           | Eingang            |         13,24 |        18,16
           | Eingang            |         24,06 |        20,08
           | Flur               |          9,89 |        12,62
           | Flur               |         42,48 |        31,03
           | Flur               |        177,73 |       104,11
           | Hausmeister        |         32,36 |        22,78
           | Reinigung          |          4,46 |         8,57
           | Reinigung          |          9,44 |        12,92
           | Schülerküche       |         81,66 |        43,02
           | Speiseraum         |        167,89 |        61,34
           | Spüle              |          4,77 |         8,77
           | Treppenhaus        |         24,98 |        21,18
           | Treppenhaus        |         40,00 |        28,57
           | Treppenhaus        |         53,21 |        34,50
           | Vorbereitung Bio   |         21,84 |        20,37
           | Vorbereitung Bio   |         39,91 |        25,30
           | Vorbereitung Kunst |         38,56 |        25,19
           | Vorraum            |          4,19 |         8,39
           | Vorraum            |          8,68 |        12,02
           | Vorraum            |         16,79 |        19,25
           | WC Jungen          |         31,40 |        27,35
           | WC Lehrerinnen     |          6,32 |        10,30
           | WC Mädchen         |         26,37 |        22,52
E.11       | Kunst              |         59,91 |        31,95
E10        | Klassenraum        |         59,50 |        31,72
E4         | Biologie           |         64,55 |        40,44
E5         | Klassenraum        |         61,67 |        32,28
E6         | Kassenraum         |         56,52 |        30,80
E7         | Klassenraum        |         56,45 |        30,74
E8         | Klassenraum        |         61,33 |        32,16
E9         | Klassenraum        |         64,83 |        32,90
-----------|--------------------|---------------|-------------
           |                    |      1.382,67 |       879,77
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